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"ALBMINIERA"Sh.a.

Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2017

Llogari jasht bilancit [

Ref.
Nr. ks 31.12.2017
12, 31.12.2016
| Aktive Afatshkurtra = e
1 |Mjetet Monetare 24,451 129,257

2 |Derivate dhe Aktive Finc. te mbajtur per tregtim - By
a)| Derivativet Sy S - -
b)| Aktivet e mbaijtur per tregtim | - N

Totali 24,451 129,257

3 [Aktivet te tjera financiare afatshkurtera
a)| Llogari kerkesa te Arketueshme (kliente) 123,543,936 123,543,936 |
b)|Shteti tatme dhe taksa 29,707,716 29,707,716
c)| - Kerkesa ndaj organizmave shteterore(tvsh) 215,191 1,699,616

| d)] - Kerkesa te tjera tatim fitimi 43,160 43,160
e)[Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 33,425,721 33,425,721
f)|Té ardhura té periudhave té ardhme ~ =

~ Totali 186,935,724 188,420,149

4 |Inventari
a)| Lendet e para 9,688,425 9,749,261
b)| Prodhimi ne proces 5 2

| c)] Produkte te gatshme (mbeturine) E 2
d)| Inventari i imet 2,747,285 2,747,285
e)| Mallra per rishitje - :

f)] Parapagesat per furnizime 5 el |
Totali 12,435,711 12,496,546

5 |Aktive Biologjike afatshkurter =

6 |Aktive Afatshkurtra te mbajtur per rishitje -

7 |Parapagime dhe shpenzime te shtyra 62,172,795 62,172,795
a)|Shpenzime te periudhave te ardhshme 41,853,852 | 41,853,852
b)|Aktive afat shkurtra te paarketueshme ose mungese 20,318,943 20,318,943

Total i Aktiveve Afatshkurtra 261,568,680 263,218,747

1 Aktive Afatgjata 'ﬁ

1 [investime financiare afatgjata =

__a)]Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara =
b)]Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje .
c)|Aksione dhe letra te tjiera me viere =
¢) [Hua te dhena afat gjate 5

Totali 3 ;

2 |Aktive Afatgjata Materiale
a)|Toka 294,851,699 294,851,699

 b)|Ndertesa (neto) 231,299,437 233,635,795
c)[Ndertime instalime te pergjithshme (mbyllje pusesh ne 2017) 215,364,126 214,714,126
c)|Makineri dhe pajisje 4,881,003 5,911,760
¢)|Akitive te tjera afatgjata materiele 43,511 44 857

Totali 746,439,777 748,758,237

3 |Aktive Biologjike Afatgjate = 7 =

4 |Aktive Afatgjata Jomateriale = Bt =HK
a) |[Emri i mire i g
b)|Shpenzimet e zhvillimit - o oin I
c)|Akitive te tjera afatgjata jomateriele - -

Totali = >
5 [Kapitali aksionar i papaguar 17,281,156 17,281,156
6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces) 2y =
Totali i Aktiveve Afatgjata  /°. 763,720,933 766,039,393
TOTALI AKTIVEVE [ ) 1,025,289,613 |- 1,029,258,141
‘ - 77,615,624 77,615,624
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Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2017

PASIVET DHE KAPITALI
Nr. 31.12.2017 31.12.2016

| Pasivet Afatshkurta

1 |Derivativet = v
2 [Huamarrjet afat shkurter . o e
a) Huate dhe obligacionet afatshkurtra - -
 b)  |Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata - T
c) |Bono te konvertueshme e S
Totali - -
3 Detyrime pas krijimit te Shogerise
_____ a) __ |Detyrime per tu paguar (Furnitoreve te 2015-2017) 2,215,722 1,316,692
_____ b) __ |Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 2017 1,948,582 0
_____ ¢)...|Petyrimet ndaj instit.tatim. (Sig.Shog Dhjetor 2017) 1,793,235 | 527,590 |
_____ d) __ |Detyrimet ndaj instit.tatim.(TAP, 2009-2013) 3,292,137 4,704,808
_____ e) _ |Detyrimet ndaj institucioneve (Qera 30%) 7,689,904 7,769,022
_____ f) .. |Detyrimet te tiera(AMC K.mbikqyres) 2,317,4% | . 2,331,377 |
g) Detyrime permbarimi T eeeseeees 6,619,830 6,619,830
Totali 25,876,905 23,269,320
4 Detyrime te mbartura para krijimit te shoqgerise
_____ a)__. |Detyrime per tu paguar (Furnitoreve te mbartura) 90,321,913 90,321,913
_____ b)____|Detyrimet ndaj instit.tatim.(Sig.shog, te mbartura) 61,051,152 61,051,152 |
_____ c)_._ |Detyrimet ndaj instit.tatim.(Ttim taksa te mbartura) 64,008,358 64,008,358
d) Detyrimet te mbartura 253,712,851 253,712,851
Totali 469,094,274 469,094,273

5 Grantet dhe te ardhura te shtyra -

Pasive Totale Afatshkurtra 494,971,179 492,363,593

e =

Il Pasivet Afatgjata
1 Huate afatgjata

""" a) |Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare te vjetra 10,295,979 10,295,979
""" b)""|Hua Albpetroli 12,500,000 12,500,000
"""""" Totali 22,795,979 22,795,979
2 Huamarrje te tjera afatgjata - -
_____ 3 |Provizionet afatgjata 54,660,317 54,660,317
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra nga keto: 2 =
Pasive Totale Afatgjata 77,456,296 77,456,296
Totali | pasiveve 572,427,475 569,819,889
Subvencione nga shteti 11,749,263 11,749,263
Arketimet nga ndermarjet 2,213,540 2,213,540
1 Kapitali »
1 Akisonet e pakices il i at
2 Kapitali i aksionereve te shogerise meme - -
3 Kapitali i aksionar 499,287,000 7777499 287 OOO
4 Primi i aksionit = o Sl
5 Njesite ose aksionet e thesarit - 5
6 [Rezerva ligjore 27215473 | 27,215,473
7 |Rezervate tjera 149,121,826 | 149,121,826
8  |Efekti ndryshimeve per vitin 2015 2 (2,557,504)
9  |Fitimi i pashperndare ] 7 _ (230,148,851) (217,311,584)
10 |Fitimi (humbje) e vitit financiar ‘ (6,576,112) (10,279,763)
Totali i Kapitalit - 438,899,336 445,475,448
) ~
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT ; ,.1 025,289,614 | - 1,029,258,140
Llogari jasht bilancit \ / 5 Y /77,615,624 77,615,624
K ,




'ALBMINIERA"Sh.a.
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2017

Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shogerise meme

Nr. Pershkrimi 31.12.2017 31.12.2016
1 | Shitje neto Qera 231,481 209,195
2 | Te ardhura te tjera (Subvencione) 30,000,000 33,500,000
Ndryshimet ne inventarin e Produktit te Gatshem dhe
3 |Produktit ne Proces
4 | Puna e kryer nga njesia ek. per gellime te veta
5 | Mallra, lendet e para dhe sherbimet (3,856,008) (5,547,723)
a) Mallra e materiale (716,509) (838,136)
b) Qera (140,000) (26,000)
c) Energji, Uje 0 ol
d) Sherbime Roje 0 0
e) Siguracione (106,765) (73,098)
f) Transport dhe karburant 0 0
g) Riparime mirembaijtje (107,855) (194,730)
h) Telefona, internet, posta (365,361) (89,547)
i) Shpenzime profesionale (dieta) (642,330) (801,000)
J) Nen-kontraktore (Pagese eksperte) (1,322,000) (300,000)
k) Taksa vendore (118,500) 0
) Vendime Gjygesore Permbarimore (3,418,706)
m) Komisione bankare, sig.+taksa makine (45,651) (78,891)
n) Te Tjera: sistemim veprimi i v.2015 0 272,385
i 0o Humbje nga mosarketimi (291,037)
6 | Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 (6,346,644)
| 7| Shpenzimete personelit (29,987,615) (27,733,042)
a) Pagat (24,791,816) (22,229,615)
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore (4,129,819) (3,702,649)
c) Shpenzimet te tjera per personelin (K.Mbikgyres) (1,065,980) (1,366,978)
d) Subvencione e ndihma te ndryshme 0 (433,800)
8 | Zhvleresime dhe amortizimi (2,968,460) (3,083,805)
9 | Nxjerrje j.perd. AASh sasia e skrapit Hyrje ne magazine 0 26,380
9/1 | Nxjerrje j.perd. Inv. Ekonomik 0 (1,329,457)
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (6,580,602) (10,514,291)
10 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara
ot Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet
12 | Te ardhura dhe shpenzime financiare 4,490 25,333
12/a Te ardhura/shpenz. finan. nga investime financiare 0 0
i1 126 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 4,490 26,131
12l Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 0 (798)
12/d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0 0
B Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (6,576,112) (10,279,763)
3 Fitimi (humbja) para tatimit (6,576,112) (10,279,763)
Tatim mbi fitimin
i Fitim (humbje) neto e vitit financiar (6,576,112) (10,279,763)

Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices
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"ALBMINIERA"Sh.a.
Pasqyra e Fluksit Monetar

Metoda Indirekte

Nr.

Pershkrimi

31.12.2017

31.12.2016

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

(6,576,112)

(10,172,851)

Rregullime per :

Amortizimin

2,968,460

3,104,763

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,si d

1,484,425

707,316

Rritje/renie ne Tepricen e-inventarit

60,836

10,146,009

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti

2,607,586

(1,464,953)

MM te perfituara nga aktivitetet

545,195

2,320,284

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

545,195

2,320,284

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

545,195

2,320,284

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Shtesa/(Paksime) Humarrje Afatgjata

Shtesal/(Paksime) Humarrje Afatshkurtra

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

(104,807)

(237,219)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

129,257

366,476

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

24,451

129,257




